
UCHWAŁA NR LXV/460/14
RADY MIEJSKIEJ W GŁOWNIE

z dnia 25 czerwca 2014 r.

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w prowadzonych przez 
Gminę Miasta Głowno publicznych przedszkolach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594, poz. 645 i poz. 1318 oraz z 2014 r. poz. 379) w związku z art. 6 ust. 1 pkt 2 i ust. 4 oraz art. 14 ust. 5, 
ust. 5a i ust. 7 oraz ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t. j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 
273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781; z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 
1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104; z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658; 
z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 
1292; z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618; z 2009 r. Nr 6, poz. 33, 
Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705; z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, 
Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 991; z 2011 r. Nr 106, poz. 662, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 
887 i Nr 205, poz. 1206; z 2012 r. poz. 941 i poz. 979; z 2013 r. poz. 87, poz. 827, poz. 1191, poz. 1265, poz. 
1317 i poz.1650 oraz z 2014 r. poz. 7, poz. 290, poz. 538, poz. 598 i poz. 642) Rada Miejska w Głownie uchwala, 
co następuje:

§ 1. Publiczne przedszkola, oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, zwane dalej „przedszkolami” 
prowadzone przez Gminę Miasta Głowno zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 
5 godzin dziennie.

§ 2. 1. Za każdą rozpoczętą godzinę korzystania z wychowania przedszkolnego, wykraczającą poza czas 
ustalony w § 1, ustala się opłatę w wysokości 1 złoty.

2. Wysokość opłaty, o której mowa w ust. 1, podlega waloryzacji, zgodnie z art. 14 ust. 5b-5e ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty.

3. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu opłata, o której mowa w ust. 1, ulega zmniejszeniu.

4. W przypadku, gdy do przedszkola uczęszcza więcej niż jedno dziecko z danej rodziny, wówczas na wniosek 
rodziców (prawnych opiekunów) wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez drugie 
i każde kolejne dziecko z tej rodziny wynosi 50% opłaty, o której mowa w ust. 1.

5. Opłata, o której mowa w ust. 1, nie obejmuje kosztów wyżywienia.

6. Miesięczna wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego jest iloczynem stawki 
godzinowej, o której mowa w ust. 1 oraz liczby godzin korzystania przez dziecko z wychowania przedszkolnego 
przekraczających wymiar, o którym mowa w § 1.

7. Opłaty, o której mowa w ust. 1 nie nalicza się w przypadku korzystania z wychowania przedszkolnego, 
rozpoczętego do 15 minut przed pełną godziną i zakończonego do 15 minut po pełnej godzinie.

8. Czas pobytu dziecka w przedszkolu, zasady korzystania z opieki przedszkolnej, zakres świadczeń 
udzielanych przez przedszkole oraz sposób pobierania opłat za świadczone usługi, reguluje umowa cywilnoprawna 
zawarta pomiędzy rodzicami (opiekunami prawnymi) dziecka a dyrektorem przedszkola.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XI/62/11 Rady Miejskiej w Głownie z dnia 25 maja 2011 r. w sprawie ustalenia 
opłat za świadczenia udzielane przez Miejskie Przedszkola prowadzone przez Gminę Miasta Głowno, zmieniona 
uchwałą Nr XVIII/110/11 Rady Miejskiej w Głownie z dnia 26 października 2011 r. oraz uchwałą Nr XIX/122/11 
Rady Miejskiej w Głownie z dnia 30 listopada 2011 r.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głowna.

Id: 5553F085-4948-4BC4-A33E-E60A79D5A06D. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2014 r.

 

 Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Głownie

Grzegorz Szkup

Id: 5553F085-4948-4BC4-A33E-E60A79D5A06D. Podpisany Strona 2




